
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2016-312

PUBLIÉ LE 12 DÉCEMBRE 2016



Sommaire

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris
75-2016-12-12-001 - arrêté prononçant la mainlevée des arrêtés préfectoraux déclarant

l’état d’insalubrité de divers logements situés respectivement bâtiment C, 2ème étage,

porte droite, bâtiment B, à gauche en entrant dans la cour, 2ème étage, couloir gauche, 1ère

porte gauche. bâtiment B à gauche en entrant dans la cour, 3ème étage, couloir gauche,

1ère porte gauche de l’immeuble sis 72, rue Marx Dormoy Paris 18ème. (2 pages) Page 4

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2016-12-01-025 - Arrêté d'agrément SAP - LES AMIS SERVICE A DOMICILE (2

pages) Page 7

75-2016-12-01-024 - Arrêté de renouvellement d'agrément SAP - PARAMEDICA (2

pages) Page 10

75-2016-12-02-015 - Récépissé de déclaration SAP - CHAQCHAQ Kaoutar (1 page) Page 13

75-2016-12-02-014 - Récépissé de déclaration SAP - DAWE-COZ Emma (1 page) Page 15

75-2016-12-01-026 - Récépissé de déclaration SAP - LES AMIS SERVICES A

DOMICILE (2 pages) Page 17

75-2016-12-01-023 - Récépissé de déclaration SAP - PARAMEDICA (2 pages) Page 20

75-2016-12-02-013 - Récépissé de déclaration SAP - VANDER-HEYM Dominique (1

page) Page 23

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2016-12-08-004 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative à

la mémoire de Pierre POIVRE sur la façade de l'immeuble situé 128 rue du Bac à Paris

7ème (2 pages) Page 25

75-2016-12-08-005 - Arrêté modifiant  et abrogeant l'arrêté n° IDF-2016-09-29-014 du 29

septembre 2016 donnant autorisation d'apposer  une plaque commémorative à la mémoire

de Joseph PLASKETT sur la façade de l'immeuble situé 2 rue Pecquay à Paris 4ème (2

pages) Page 28

Préfecture de Police
75-2016-12-12-003 - ARRETE 16-00067 MODIFIANT L'ARRETE 16-00045 DU

03/10/2016 PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION

ADMINISTRATIVE PARITAIRE INTERDEPARTMENTALE COMPETENTE A

L'EGARD DES FONCTIONNAIRES DE CORPS D'ENCADREMENT ET

D'APPLICATION DE LA POLICE NATIONALE RELEVANT DU SECRETARIAT

GENERAL POUR L'ADMINISTRATION DU MINISTERE DE L'INTERIEUR DE LA

ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS AFFECTES DANS LES

DEPARTEMENTS DE PARIS, DES HAUTS DE SEINE, DE LA SEINE SAINT DENIS

ET DU VAL DE MARNE (1 page) Page 31

2



75-2016-12-12-004 - ARRETE 16-00068 MODIFIANT L'ARRETE 16-00046 DU

03/10/2016 PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION

ADMINISTRATIVE PARITAIRE INTERDEPARTEMENTALE COMPETENTE A

L'EGARD DES FONCTIONNAIRES DU CORPS D'ENCADREMENT ET

D'APPLICATION DE LA POLICE NATIONALE RELEVANT DU SECRETARIAT

GENERAL POUR L'ADMINISTRATION DE LA POLICE DE LA ZONE DE DEFENSE

ET DE SECURITE DE PARIS AFFECTES DANS LES DEPARTEMENTS DE SEINE

ET MARNE, DES YVELINES, DE L' ESSONNE, DU VAL D'OISE, LES

AERODROMES DE ROISSY CHARLES DE GAULLE, LE BOURGET ET

L'AERODROME D'ORLY (1 page) Page 33

75-2016-12-12-002 - ARRETE 16-00069 MODIFIANT L'ARRETE 16-00045 DU

03/10/2016 PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION

ADMINISTRATIVE PARITAIRE INTERDEPARTMENTALE COMPETENTE A

L'EGARD DES FONCTIONNAIRES DE CORPS D'ENCADREMENT ET

D'APPLICATION DE LA POLICE NATIONALE RELEVANT DU SECRETARIAT

GENERAL POUR L'ADMINISTRATION DU MINISTERE DE L'INTERIEUR DE LA

ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS AFFECTES DANS LES

DEPARTEMENTS DE PARIS, DES HAUTS DE SEINE, DE LA SEINE SAINT DENIS

ET DU VAL DE MARNE (1 page) Page 35

75-2016-12-09-005 - Arrêté 2016-01365 portant application de mesures propres à limiter

l’ampleur et les effets de la pointe de pollution atmosphérique sur la population en

Ile-de-France (3 pages) Page 37

3



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2016-12-12-001

arrêté prononçant la mainlevée des arrêtés préfectoraux

déclarant l’état d’insalubrité de divers logements situés

respectivement bâtiment C, 2ème étage, porte droite,

bâtiment B, à gauche en entrant dans la cour, 2ème étage,

couloir gauche, 1ère porte gauche. bâtiment B à gauche en

entrant dans la cour, 3ème étage, couloir gauche, 1ère

porte gauche de l’immeuble sis 72, rue Marx Dormoy Paris

18ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-12-12-001 - arrêté prononçant la mainlevée des arrêtés préfectoraux déclarant l’état
d’insalubrité de divers logements situés respectivement bâtiment C, 2ème étage, porte droite, bâtiment B, à gauche en entrant dans la cour, 2ème étage, couloir
gauche, 1ère porte gauche. bâtiment B à gauche en entrant dans la cour, 3ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche de l’immeuble sis 72, rue Marx Dormoy
Paris 18ème.

4



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-12-12-001 - arrêté prononçant la mainlevée des arrêtés préfectoraux déclarant l’état
d’insalubrité de divers logements situés respectivement bâtiment C, 2ème étage, porte droite, bâtiment B, à gauche en entrant dans la cour, 2ème étage, couloir
gauche, 1ère porte gauche. bâtiment B à gauche en entrant dans la cour, 3ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche de l’immeuble sis 72, rue Marx Dormoy
Paris 18ème.

5



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-12-12-001 - arrêté prononçant la mainlevée des arrêtés préfectoraux déclarant l’état
d’insalubrité de divers logements situés respectivement bâtiment C, 2ème étage, porte droite, bâtiment B, à gauche en entrant dans la cour, 2ème étage, couloir
gauche, 1ère porte gauche. bâtiment B à gauche en entrant dans la cour, 3ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche de l’immeuble sis 72, rue Marx Dormoy
Paris 18ème.

6



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-12-01-025

Arrêté d'agrément SAP - LES AMIS SERVICE A

DOMICILE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-12-01-025 - Arrêté
d'agrément SAP - LES AMIS SERVICE A DOMICILE 7



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-12-01-025 - Arrêté
d'agrément SAP - LES AMIS SERVICE A DOMICILE 8



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-12-01-025 - Arrêté
d'agrément SAP - LES AMIS SERVICE A DOMICILE 9



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-12-01-024

Arrêté de renouvellement d'agrément SAP -

PARAMEDICA

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-12-01-024 - Arrêté
de renouvellement d'agrément SAP - PARAMEDICA 10



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-12-01-024 - Arrêté
de renouvellement d'agrément SAP - PARAMEDICA 11



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-12-01-024 - Arrêté
de renouvellement d'agrément SAP - PARAMEDICA 12



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-12-02-015

Récépissé de déclaration SAP - CHAQCHAQ Kaoutar

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-12-02-015 -
Récépissé de déclaration SAP - CHAQCHAQ Kaoutar 13



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-12-02-015 -
Récépissé de déclaration SAP - CHAQCHAQ Kaoutar 14



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-12-02-014

Récépissé de déclaration SAP - DAWE-COZ Emma

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-12-02-014 -
Récépissé de déclaration SAP - DAWE-COZ Emma 15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-12-02-014 -
Récépissé de déclaration SAP - DAWE-COZ Emma 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-12-01-026

Récépissé de déclaration SAP - LES AMIS SERVICES A

DOMICILE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-12-01-026 -
Récépissé de déclaration SAP - LES AMIS SERVICES A DOMICILE 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-12-01-026 -
Récépissé de déclaration SAP - LES AMIS SERVICES A DOMICILE 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-12-01-026 -
Récépissé de déclaration SAP - LES AMIS SERVICES A DOMICILE 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-12-01-023

Récépissé de déclaration SAP - PARAMEDICA

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-12-01-023 -
Récépissé de déclaration SAP - PARAMEDICA 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-12-01-023 -
Récépissé de déclaration SAP - PARAMEDICA 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-12-01-023 -
Récépissé de déclaration SAP - PARAMEDICA 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-12-02-013

Récépissé de déclaration SAP - VANDER-HEYM

Dominique

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-12-02-013 -
Récépissé de déclaration SAP - VANDER-HEYM Dominique 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-12-02-013 -
Récépissé de déclaration SAP - VANDER-HEYM Dominique 24



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-12-08-004

Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque

commémorative à la mémoire de Pierre POIVRE sur la

façade de l'immeuble situé 128 rue du Bac à Paris 7ème
Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative à la mémoire de Pierre

POIVRE sur la façade de l'immeuble situé 128 rue du Bac à Paris 7ème

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-12-08-004 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative à la mémoire
de Pierre POIVRE sur la façade de l'immeuble situé 128 rue du Bac à Paris 7ème 25



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-12-08-004 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative à la mémoire
de Pierre POIVRE sur la façade de l'immeuble situé 128 rue du Bac à Paris 7ème 26



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-12-08-004 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative à la mémoire
de Pierre POIVRE sur la façade de l'immeuble situé 128 rue du Bac à Paris 7ème 27



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-12-08-005

Arrêté modifiant  et abrogeant l'arrêté n°

IDF-2016-09-29-014 du 29 septembre 2016 donnant

autorisation d'apposer  une plaque commémorative à la

mémoire de Joseph PLASKETT sur la façade de

l'immeuble situé 2 rue Pecquay à Paris 4ème

Arrêté modifiant  et abrogeant l'arrêté n° IDF-2016-09-29-014 du 29 septembre 2016 donnant

autorisation d'apposer  une plaque commémorative à la mémoire de Joseph PLASKETT sur la

façade de l'immeuble situé 2 rue Pecquay à Paris 4ème

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-12-08-005 - Arrêté modifiant  et abrogeant l'arrêté n° IDF-2016-09-29-014 du 29 septembre
2016 donnant autorisation d'apposer  une plaque commémorative à la mémoire de Joseph PLASKETT sur la façade de l'immeuble situé 2 rue Pecquay à Paris
4ème

28



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-12-08-005 - Arrêté modifiant  et abrogeant l'arrêté n° IDF-2016-09-29-014 du 29 septembre
2016 donnant autorisation d'apposer  une plaque commémorative à la mémoire de Joseph PLASKETT sur la façade de l'immeuble situé 2 rue Pecquay à Paris
4ème

29



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-12-08-005 - Arrêté modifiant  et abrogeant l'arrêté n° IDF-2016-09-29-014 du 29 septembre
2016 donnant autorisation d'apposer  une plaque commémorative à la mémoire de Joseph PLASKETT sur la façade de l'immeuble situé 2 rue Pecquay à Paris
4ème

30



Préfecture de Police

75-2016-12-12-003

ARRETE 16-00067 MODIFIANT L'ARRETE 16-00045

DU 03/10/2016 PORTANT DESIGNATION DES

MEMBRES DE LA COMMISSION ADMINISTRATIVE

PARITAIRE INTERDEPARTMENTALE

COMPETENTE A L'EGARD DES FONCTIONNAIRES

DE CORPS D'ENCADREMENT ET D'APPLICATION

DE LA POLICE NATIONALE RELEVANT DU

SECRETARIAT GENERAL POUR

L'ADMINISTRATION DU MINISTERE DE

L'INTERIEUR DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE

SECURITE DE PARIS AFFECTES DANS LES

DEPARTEMENTS DE PARIS, DES HAUTS DE SEINE,

DE LA SEINE SAINT DENIS ET DU VAL DE MARNE

Préfecture de Police - 75-2016-12-12-003 - ARRETE 16-00067 MODIFIANT L'ARRETE 16-00045 DU 03/10/2016 PORTANT DESIGNATION DES
MEMBRES DE LA COMMISSION ADMINISTRATIVE PARITAIRE INTERDEPARTMENTALE COMPETENTE A L'EGARD DES FONCTIONNAIRES
DE CORPS D'ENCADREMENT ET D'APPLICATION DE LA POLICE NATIONALE RELEVANT DU SECRETARIAT GENERAL POUR
L'ADMINISTRATION DU MINISTERE DE L'INTERIEUR DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS AFFECTES DANS LES
DEPARTEMENTS DE PARIS, DES HAUTS DE SEINE, DE LA SEINE SAINT DENIS ET DU VAL DE MARNE

31



Préfecture de Police - 75-2016-12-12-003 - ARRETE 16-00067 MODIFIANT L'ARRETE 16-00045 DU 03/10/2016 PORTANT DESIGNATION DES
MEMBRES DE LA COMMISSION ADMINISTRATIVE PARITAIRE INTERDEPARTMENTALE COMPETENTE A L'EGARD DES FONCTIONNAIRES
DE CORPS D'ENCADREMENT ET D'APPLICATION DE LA POLICE NATIONALE RELEVANT DU SECRETARIAT GENERAL POUR
L'ADMINISTRATION DU MINISTERE DE L'INTERIEUR DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS AFFECTES DANS LES
DEPARTEMENTS DE PARIS, DES HAUTS DE SEINE, DE LA SEINE SAINT DENIS ET DU VAL DE MARNE

32



Préfecture de Police

75-2016-12-12-004

ARRETE 16-00068 MODIFIANT L'ARRETE 16-00046

DU 03/10/2016 PORTANT DESIGNATION DES

MEMBRES DE LA COMMISSION ADMINISTRATIVE

PARITAIRE INTERDEPARTEMENTALE

COMPETENTE A L'EGARD DES FONCTIONNAIRES

DU CORPS D'ENCADREMENT ET D'APPLICATION

DE LA POLICE NATIONALE RELEVANT DU

SECRETARIAT GENERAL POUR

L'ADMINISTRATION DE LA POLICE DE LA ZONE

DE DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS

AFFECTES DANS LES DEPARTEMENTS DE SEINE

ET MARNE, DES YVELINES, DE L' ESSONNE, DU

VAL D'OISE, LES AERODROMES DE ROISSY

CHARLES DE GAULLE, LE BOURGET ET

L'AERODROME D'ORLY

Préfecture de Police - 75-2016-12-12-004 - ARRETE 16-00068 MODIFIANT L'ARRETE 16-00046 DU 03/10/2016 PORTANT DESIGNATION DES
MEMBRES DE LA COMMISSION ADMINISTRATIVE PARITAIRE INTERDEPARTEMENTALE COMPETENTE A L'EGARD DES FONCTIONNAIRES
DU CORPS D'ENCADREMENT ET D'APPLICATION DE LA POLICE NATIONALE RELEVANT DU SECRETARIAT GENERAL POUR
L'ADMINISTRATION DE LA POLICE DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS AFFECTES DANS LES DEPARTEMENTS DE SEINE
ET MARNE, DES YVELINES, DE L' ESSONNE, DU VAL D'OISE, LES AERODROMES DE ROISSY CHARLES DE GAULLE, LE BOURGET ET
L'AERODROME D'ORLY

33



Préfecture de Police - 75-2016-12-12-004 - ARRETE 16-00068 MODIFIANT L'ARRETE 16-00046 DU 03/10/2016 PORTANT DESIGNATION DES
MEMBRES DE LA COMMISSION ADMINISTRATIVE PARITAIRE INTERDEPARTEMENTALE COMPETENTE A L'EGARD DES FONCTIONNAIRES
DU CORPS D'ENCADREMENT ET D'APPLICATION DE LA POLICE NATIONALE RELEVANT DU SECRETARIAT GENERAL POUR
L'ADMINISTRATION DE LA POLICE DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS AFFECTES DANS LES DEPARTEMENTS DE SEINE
ET MARNE, DES YVELINES, DE L' ESSONNE, DU VAL D'OISE, LES AERODROMES DE ROISSY CHARLES DE GAULLE, LE BOURGET ET
L'AERODROME D'ORLY

34



Préfecture de Police

75-2016-12-12-002

ARRETE 16-00069 MODIFIANT L'ARRETE 16-00045

DU 03/10/2016 PORTANT DESIGNATION DES

MEMBRES DE LA COMMISSION ADMINISTRATIVE

PARITAIRE INTERDEPARTMENTALE

COMPETENTE A L'EGARD DES FONCTIONNAIRES

DE CORPS D'ENCADREMENT ET D'APPLICATION

DE LA POLICE NATIONALE RELEVANT DU

SECRETARIAT GENERAL POUR

L'ADMINISTRATION DU MINISTERE DE

L'INTERIEUR DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE

SECURITE DE PARIS AFFECTES DANS LES

DEPARTEMENTS DE PARIS, DES HAUTS DE SEINE,

DE LA SEINE SAINT DENIS ET DU VAL DE MARNE

Préfecture de Police - 75-2016-12-12-002 - ARRETE 16-00069 MODIFIANT L'ARRETE 16-00045 DU 03/10/2016 PORTANT DESIGNATION DES
MEMBRES DE LA COMMISSION ADMINISTRATIVE PARITAIRE INTERDEPARTMENTALE COMPETENTE A L'EGARD DES FONCTIONNAIRES
DE CORPS D'ENCADREMENT ET D'APPLICATION DE LA POLICE NATIONALE RELEVANT DU SECRETARIAT GENERAL POUR
L'ADMINISTRATION DU MINISTERE DE L'INTERIEUR DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS AFFECTES DANS LES
DEPARTEMENTS DE PARIS, DES HAUTS DE SEINE, DE LA SEINE SAINT DENIS ET DU VAL DE MARNE

35



Préfecture de Police - 75-2016-12-12-002 - ARRETE 16-00069 MODIFIANT L'ARRETE 16-00045 DU 03/10/2016 PORTANT DESIGNATION DES
MEMBRES DE LA COMMISSION ADMINISTRATIVE PARITAIRE INTERDEPARTMENTALE COMPETENTE A L'EGARD DES FONCTIONNAIRES
DE CORPS D'ENCADREMENT ET D'APPLICATION DE LA POLICE NATIONALE RELEVANT DU SECRETARIAT GENERAL POUR
L'ADMINISTRATION DU MINISTERE DE L'INTERIEUR DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS AFFECTES DANS LES
DEPARTEMENTS DE PARIS, DES HAUTS DE SEINE, DE LA SEINE SAINT DENIS ET DU VAL DE MARNE

36



Préfecture de Police

75-2016-12-09-005

Arrêté 2016-01365 portant application de mesures propres

à limiter l’ampleur et les effets de la pointe de pollution

atmosphérique sur la population en Ile-de-France

Préfecture de Police - 75-2016-12-09-005 - Arrêté 2016-01365 portant application de mesures propres à limiter l’ampleur et les effets de la pointe de pollution
atmosphérique sur la population en Ile-de-France 37



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2016-01365

portant application de mesures propres à limiter I'ampleur et les effets de la pointe de
pollution atmosphérique sur la population en Ile-de-France

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu le code pénal ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article R.* 122-8 ;

Vu le code de le route ;

Vu le code de I'environnement ;

Vu le décret n' 2004-37 4 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
I'organisation et à I'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment
ses articles 70 eI72 ;

Vu I'arrêté interministériel du 7 avril 2016 modifié par anêté du 26 août 2016 relatif au

déclenchement des procédures préfectorales en cas d'épisode de pollution de I'air ambiant,
notamment son article 3 ;

Vu l'arrêté interpréfectoral n' 2014-00573 du 7 juillet 2014 relalif à la procédure

d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région
Ile-de-France ;

Considérant que lorsque intervient une situation de crise quelle qu'en soit I'origine, de nature
à porter atteinte à la santé des personnes et à I'environnement et que cette situation peut avoir
des effets dépassant le cadre d'un département, il appartient au préfet de zone de défense et de

sécurité de prendre les mesures de police administrative nécessaires à l'exercice de ses

pouvoirs de coordination, en application de l'article R.* 122-8 du code de la sécurité

intérieure ;

Considérant l'épisode de pollution atmosphérique aux particules ltnes PM10 que connaît la
région lle-de-France depuis le mercredi 30 novembre 2016; que les conditions
météorologiques prévues pour le lundi 12 décembre 2016 et les jours suivants ne permettent,
en 1'état actuel des modélisations, de garantir la dispersion des polluants ;

Considérant que, dans ce cadre et pour faire face à la situation actuelle de pollution, il
appartient au préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris de prendre les mesures
propres à limiter I'ampleur et les e{Tets des pointes de pollution sur la population ;

Vu l'urgence ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet, et du préfet secrétaire général de la zone de défense et

de #curité de Paris,

Préfecture de Police - 75-2016-12-09-005 - Arrêté 2016-01365 portant application de mesures propres à limiter l’ampleur et les effets de la pointe de pollution
atmosphérique sur la population en Ile-de-France 38



Arrête :

Article 1 : Mesures applicables au secteur des moyens de transport :

- les véhicules en transit dont le poids autorisé en charge excède 3,5 T ne sont pas

autorisés à traverser l'agglomération parisienne et doivent emprunter obligatoirement le
contoumement par la francilienne (cf. carte jointe au présent anêté) ;

- les contrôles de lutte contre la pollution seront renforcés.

Article 2 : Mesures applicables aux secteurs industriel et tertiaire :

- La température dans les bâtiments et locaux professionnels ne devra pas excéder 18"C.

Article 3 : Mesures applicables au secteur agricole :
- interdiction de brûlage des sous-produits agricoles.

Article 4 : Mesures applicables dans les espâces verts et jardins publics :

- Les travaux d'entretien ou de nettoyage avec des outils non électriques doivent ôtre

reportés ;
- interdiction totale de la pratique du brûlage.

Article 5 : Mesures applicables au secteur résidentiel :

- interdiction de I'utilisation du bois de chauffage individuel en appoint ou d'agrément ;

- La température dans les locaux d'habitation ne devra pas excéder 18'C ;

- interdiction totale de la pratique du brûlage.

Article 6 : Date d'application
Les dispositions du présent anêté sont applicables le samedi i 0 décembre 2016 05h3 0 jusqu'à

minuit (nuit du 10 au 11 décembre 2016) et le dimanche 11 décembre 20'16 05h30 jusqu'à

minuit (nuit du 1 I au 12 décembre 2016).

Article 7: Le préfet de la Seine-et-Mame, le préfet des Yvelines, le préfet de I'Essonne, le

préfet du Val-d'Oise, le préfet des Hauts-de-Seine, le préfet de la Seine-SainlDenis, le préfet

du Val-de-Mame, le préflet, directeur de cabinet, le préfet secrétaire général de la zone de

défense et de sécurité de Paris et le directeur régional et interdépartemental de l'équipement

de I'aménagement d'Ile-de-France sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'exécution

du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs des préfectures de la

zone de défense et de sécurité de Paris, ainsi qu'au bulletin municipal officiel de la ville de

Paris, affiché aux portes des préfectures de la zone de défense et de sécurité de Paris et

consultable sur le site de la préfecture de police www.prefecturedepolice.interieur. gouv.fr.

Fait à Paris, le vendredi 9 décembre 2016

2A16-Û1365

Préfecture de Police - 75-2016-12-09-005 - Arrêté 2016-01365 portant application de mesures propres à limiter l’ampleur et les effets de la pointe de pollution
atmosphérique sur la population en Ile-de-France 39



(ô
o
Ê
tro
rn
frl
.att

ogl
E
.C
tJ
E
6)

.ql
It
o

=o

Eo
o

grr tl
,gB
$e

$E
EP
ËE

Bô
'or'9+r5
ii ,s
-ru 6tt>
gË
.Eâ
oÈ
à.e
^s'ô
€E

oL
.c,
{J
|E

.EI
:

rU
Ê
E
!J
È

tu
rU
.9
É
tl,p
t5I
tr
ur
I

I
1.

{

f.

s
.c

=o
E
I
ol

â)c
et
IJ

={!

Ê"
o

tUtt
t
q,

E
tU

o

oI

3
o
0,
1f
'g
o
è
,o
.0,

I
E

$,
+t
(tU

Èo
E
IE:

tr
û,
g
t
o
rË

;
..9

t!!,Ît
o
ll
Ë!,It
E
_6'

i0
a,

r, lE
'!l

o

to.U
ot-
o
+,o

E
f

EI{I
E
EI
.E
o

oq,

Eg
S,Ëlox1'Ëo
gb
ô

i

It :

I

i
I

I

1

L

ii

iir.

o
o
.9

r ''o
tl
G(,

5El

f, r'

!lt
I

'tri

t

.f.r
I 1. -!

r'o

I

C'J

rl

I

{i

"iE
li; Ër

:ggii

I

riË
3!Ë

C,o
=oo-
(l)
E
(l)
Eo
.9.o-
1tl)E
v,(oo
c
(l)
c)c
C
.e
()
G
(u

c
.e
(u
.c)
Eo
c',g)
-!u
(l)
E
+tc
(l)
E(l)c
=o
co
()

Préfecture de Police - 75-2016-12-09-005 - Arrêté 2016-01365 portant application de mesures propres à limiter l’ampleur et les effets de la pointe de pollution
atmosphérique sur la population en Ile-de-France 40


